PRESO ATTO  che in fase di programmazione finanziaria per l'anno 2020 la RAS ha stanziato
ulteriori  somme  per  l'erogazione  delle  indennità  in  favore  delle  partorienti  nelle  isole  minori,
stabilendo con il Decreto Assessoriale n.. 506 del 15/06/2020 la misura massima erogabile per
ciascuna richiedente in € 1.500,00 (euro millecinquecento/00);

CONSIDERATO che con determinazione n. 1789 del 27.12.2023 si è provveduto ad impegnare la
somma  di  euro  500.000  in  favore  dell’Azienda  socio-sanitaria  locale  n.  7  del  Sulcis  per  la
concessione di un contributo alle partorienti residenti in zone sprovviste di punto nascita;

[...]

11, 14/08/2025 prot. int. 12, e 14/08/2025 prot. int. 12
riferite alle aventi diritto i cui dati identificativi sono contenuti in separato atto per la tutela della
riservatezza  delle  pazienti,  alle  quali  compete  una  indennità  una  tantum  di  €  1.500,00 (euro
millecinquecento/00) ;

ACCERTATA  la regolarità della documentazione presentata dalle istanti e rilevato che la stessa
determina una spesa complessiva di  € 12.000,00 (euro  dodicimila/00) da pagarsi con bonifico
bancario alle aventi diritto.

Per i motivi esposti in premessa

PROPONE

1)  DI  AUTORIZZARE  il  rimborso  a  favore  dell’utente  avente  diritto,  i  cui  dati  sensibili
vengono trasmessi per atti  interni  al Servizio Bilancio per tutela della riservatezza degli
utenti;

2)  DI  STABILIRE  che  gli  oneri derivanti dal  presente  provvedimento  quantificato  in  €
12.000,00 (euro  dodicimila/00) verrà  registrato  sul  bilancio  dell'esercizio  2025  e  verrà
finanziato come di seguito rappresentato:

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO AUTORIZZAZIONE CENTRO DI COSTO CONTO DI COSTO IMPORTO

ASSL7_DIS_ISO  2025-4-6 A7TSA0106

A505010211
Altri rimborsi e contributi